Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria jurídica de natureza singular 
junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, na defesa das contas do município de 
Manduri (Processo TC- 3911.989.22-6- Contas do exercício de 2022 e processos dependentes), 
pelo prazo de 12 meses, e será pago o valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais) por ano, para atendimento das despesas decorrentes AUTORIZO a respectiva despesa.

Prefeitura Municipal de Manduri, 29 de dezembro de 2023.
José Onivaldo Justi - PREFEITO MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.

[...]

351, Marília/SP, CEP.17.516-410, representada pelo sócio proprietário Sr. Adalto José de Paula 
Junior, CPF 258.307.358-30, RG 27.297-375-0, nos dias 09, 10, 11 e 12 de fevereiro de 2024, 
durante a realização do “CARNALAGO 2024”, com fundamento no art. 25, III da sobredita Lei 
8.666/93, no valor de R$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS), diante da disponibilidade 
orçamentária para atendimento das despesas decorrentes e AUTORIZO a respectiva despesa.

Prefeitura Municipal de Manduri, 29 de dezembro de 2023.
Jose Onivaldo Justi - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Manduri - SP

[...]

Serviços Gerais, Coletor de resíduos, Controlador Interno, Farmacêutico, Fiscal de Rendas e 
Tributos, Fonoaudiólogo, Monitor de creche, Professor de Educação Básica II, Psicopedagogo 
e Veterinário, na forma como segue: I – Os valores estimados da licitação passam a ser de 
R$:42.566,67 (quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos); 
II – A redação da descrição do objeto passa a vigorar com a seguinte redação: Contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados de planejamento, organização e realização 
de Concurso Público de Provas para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos